tuor millium el ducentorum florenorum

huiusmodi rectori vel superiori vel eo-

rum procuratori praefatis , iuxia poste-

rioris rcservalionis^ conslitulionis, assi-

gnationis et decreti tenorcm , integre

persolvi; el nihilominus quemlibet ex ad-

minislratoribus monaslerii seu domus^ et

successoribus suis praefatis, quem huius-

modi excommunicationis senlentiam in-

currisse eis constiterit, quoties super hoc

prò parte recloris vel superioris praedi-

ctorum fuerint requisiti, easdem praesen-

tes et in eis contenta quaecumque sole-

inniter publicantes, tamdiu dominicis

el aliis feslivis diebus, in ecclesiis, dum
inaior inibi populi multiludo ad divina

convenerit , cxcommunicalum publice

nuncient, ac faciant ab aliis nunciari, ac

ab omnibus arclius observari et evitari,

donec rectori vel superiori aut procura-

tori praefatis de pensione quatuor mil-

lium et ducentorum florenorum huius-

modi lune debita fucril integre satisl'a-

clum, ipseque excommunicalusab huius-

modi excommunicationis sentenlia abso-
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lulionis l)cncliciuni iiienieiit olilincic,

contradicloics, per censuras ci pociias

ecclesiaslicas aliaque oppoituna iiiris ci,

l'adi leineilia, appcilalionc poslposila
,

compcsccndo.

§ 11. Non obslantilnis voliintalc priori

el ordinationihus nostris piaefalis, ncc-

non constiliitioiiibus et oidiiialioniijus

aposlolicis, ac monastcì'ii seu doniiis el

illiiis Ordinis acUniversilalis praeraloiuiii,

iiiranienlo, coiifirmalionc apostolica vel

qiiavis lirmilate alia roboralis, slatulis et

coiisiietiidinibiis, cetcrisque conlrariisqui-

biiscunique. Ani si adininislralori et suc-

eessoiibus suis praefalis, voi qiiibusvis

aliis, (Oinmuniler vcl divisim, ab Aposto-

lica sii Sede indiillum quod ad pracsla-

lionem vel solulionem pensionis alienili

s

minime teneantnr, et ad id conipelli; ant

qnod interdici, snspendi vel cxcomnui-

nicari non possint per lilleras apostoli-

cas, non facienles plenani et expressam,
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indulli) lui-

V I>P.

ac de verbo ad verbum d

insmodi menlioneni '.

§ 12. Nulli ergo omnino boininnm li-

ceat liane paginam noslrae absolulionis,
l^j"

erectionis, institulionis,snppositionis, sub-

missionis , indiilli, applicationis, appro-

priationis, reservalionis, constitutionis,

assignationis, decreti, volnntalis, statuti

et mandati infringere vel ei ansu temera-

rio contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesunipserit, indignationem omni-

potenlis Dei ac beatorum Pelri et Palili

apostoloruni eins se noveril. incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdlxx.xv kalendis

ianuarii, ponlilìcatus nostri anno i.

I

Uat. die 1 ianuar. 1585, ponlif. anno i.

1 Cherub. addii: Ex (jiudihd alia dictae Sciìis

inditlgeniia generali vel speciali, aiiusvis tenoris

exislat, per quam pracscnlibus non expressam vel

lolalUcr non inserlam, cffcdus Itiliusntodi f/raliac

impedivi valeat fjiiomiKlolihet rei differri, el de

qua ruinsque loto tenore ìiahenda sii in nostris

litteris mentio specialis (r. t.).

MONITUM

Qiiain ili MaiiKvrdiaiia cdilioiie Magni Biillarii Romani ad

Sixti PP. V ponlificaliini Appendicem iiacli siiniiis, illain

suis in locis, Icnipormu soi'\ala serie, aple disponere nobis

in animo ei'al. Verum euin una et altera ex Sixtinis eonsti-

tutionibiis jìrinio initio suae sedi redditae non fuerint, visum

nobis omnia nnnc imprimere est co ordine, (jiio typis Mai-

nardi Romaeeommissa fuerunt. Nostra enim Taurinensisnihil

est aliud (piamallera Builarii edilio, qiiae cumCocqueliniana

adaniussini congruit.

EUITOHES TAURINENSES.

APPENDIX

AD CONSTITITIONES SIXTl Pl>. QUINTI

An. C. l!8!i
I.

Ereclio parochialis ecdesiae S. lomììiis

Bapiistac in loco de Almirin a regia

capella distinctae , cum assignaiione

dotis prò rettore, duobus cnpellanis

ac tlies(nir((rio '.

Sixtus episcopus , servus servorum Dei , ad per-

petuam rei memoriam, venerabili fratri ar*

chÌ9piscopo Blixbonensi.salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Congniit et convenil honoslali, ut ea

(|iiae de F{oinani Poiililicis gralia proccs-

serunt, licei, eius supervenientc ohilu,

lillerae apostolicae desuper confectae non

fuerinl, suum sortianlur effoctuni.

§ 1 . Dudum siquidem felicis memoriae

Gregorio PP. XIII, praedeccssori nostro,

prò parte diarissimi in Chrislo filii no-

stri, lune sui, Philippi Porlugalliae et

Algarbiorum regis illustrisexposito, quod,

poslquarn anlea clarae meuioriac !oan-

nes primus eius noniinis dictoruni regno-

rum rex, quaedam palatia in loco de Al-

merin., Ulixlionensis dioecesis, aedilìcari el

1 Ex Hegest. in Secret. Camerae Apost.

in illis unam capellam erigi et inslitui An. C. 1585

fecerat; eidernque capellae decimas qna-

rumilam lerrarum el possessionum lune

incullarum, certosque alios fructus el de-

cimas, quae in sui lune el prò tempore

exislenlium regum Porlugalliae capellani

maioris, ac duorum capellanorum, qui

in dieta capella divina officia celebra-

renl, sustentationem cedebanl, apostolica

auctoritate, perpetuo uniri seu applicari

el appropriari obtinuerat; et ab inde us-

que ad tempus siinilis memoriae Ioannis

111, eorumdem regnorum regis praedictus

capellanus maior fructus el decimas liu-

iusmodi prò se et diclorum capellano-

rum suslenlatione ad eius libitum et arbi-

tiium recipere et exigere consueveral; ac

venerabilis frater nosler, lune suus, loan-

nes arcliiepiscopus Bracbarensis, lune in

minoribus constitutus, de dicti Ioannis

HI regis el eius lune capellani maioris

consensu, fructus et decimas liuiusmodi,

dictaauctorilate, sibi, quoad viverel, dum-
taxal concedi el reservari obtinuerat, il-

losque longo tempore perceperat; el in

loco praediclo plnres aliae aedes fabri-

calae fuissenl, et plures babitatores ibi
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convenisseiit, nec posseiil in regia ca-

pella, oh illius aiigiisliam, ani alias, missas

I Cannes NI Ci alia cliviiia officia commode audire; di-

''.'.Itnodoaium clusque loaniies III rex, volens saluti alio-

capeiiam .1 re
,.^,,f, incolarum dicli loci consulere, imam

iii.t (lisliiiri.im

erciii. ecclosiam a capella praedicta sepaiatam

et, dislinclam , in ([ua incolae praedicti

ad missae saciificiiim et alia divina oflì-

cia audienduin conveniionl, de liccnlia

ordinarli, l'andari ci constilni feccral et

curavcral ; nocnon similis meraoriac Ilen-

ueiuifus rei ,-jcus dictorum reenorum rex, allendcns
ereclam a lo- .... , .

amie IH en- quod presbytcri
,
qui in dicla ecclesia

chiara. ««""sm'uh "oviler constructa curam animaruni in-

curavii, pi'c- colarum huiusmodi exercebanl, nullum
beiiaasquc luiii-

nuiias iiisiiiuii alimi stipendiuiìi aut reditum lialiebanl
|iro reclore, • • 1 j- ,;
.luobus r.pei- quam oblationes quas incolac praedict'

nn'in' elT'"" l'^o vìvìs atquc defiinctis spontc offere-

banl
;
quodquc populus in diete loco in

dies magis crescebat, et tam incolarum

quam curialium et aliorum curiam prò

tempore regum Porlngalliae se(|uenlium

et in eumdem locum allluenliiim anima _

rum cura, ob paupertalem diclae cecie.

siae, unitos, annexos et incorporatos, ac

eidem Ioanni arcbicpiscopo, tunc in mi-

noribus constiluto, concessos et rescrvatos

ul praefertur, ad valorem annuum qua-

driiigenlorum duratonim auri de Camera

lune ascendentes, cum primum conces-

sionem et reservationem dicto Ioanni ar-

cbiepiscopo factas praedictas, per illius

obitum seu alias quovis modo cessare con-

tingerei, ab ipsa capella perpetuo sepa-

rari et dismembrari, ac dictam ecclesiani

in parocbialem ecclesiam eiusdem loc i

et illius districlus, ac illorum incolarum

et babitalornm, sub invocatione Sancì

Ioannis Baptislae, cum fonte bai)tismaU

et aliisparocbialibus insignibus^ prò pre-

sbylero saeculari futuro ipsius ecclcsiae

reclore, qui curam animarum parochia-

norum eiusdem exercere, et ipsis paro-

chianis sacramenta Ecclesiae ministrare^

aliasque ipsi ecclesiae in divinis inservire;

ROlUNUM An.C. 1585

necnon in eadem ecclesia duo perpetua

simplicia servitia sacerdotalia, ci persona-

lem resideniiam requirenlia beneficia ec-

clesiastica
, ino duobus inibi futuris

beneficiatis [n'ipetuis, qui dicium re-

ctorem in exercitio curae animarum et

sacramentorum praedictornm adminislra-

lione, ac divinorum olficiorum celebra-

tione coadiuvare, quique ac ctiam reclor

missas et alia divina officia ab ipso llen-

rico rege seu loci ordinario ordinanda,

celebrare tcnereniur ; et insuper unum

simplex officium ecclesiaslicum, thesau-

raiia nuncupandum, prò uno presbytero

ani ecclesiaslico saeculari, Ibesaurario

nuncupando, qui paramenlorum et orna-

mentorum ac rerum cullui divino neces-

sariarum curam habcret; nec non in di-

eta capella unam perpctuam capella-

niain sine cura prò uno perpetuo ca-

pellano, qui inibi personaliler residere,

et iuxta ordinalionem regis Porlugalliae

prò tempore existenlis missas diebus per

dicium ordinarium slatuendis celebrare,

et curam ipsam capellam ab immundi-

liis purgandi seu purgari faciendi liabere

deberet et lenereUir, siniilii''r perpetuo

erigi elinslitui; ipsisque ecclesiaslicis be-

neiiciis tlu'saurariae ac capellaniae sic

erectis et inslilutis prò corum dote, ac

fabricac reparatione et manutenlione pa-

ramenlorum el ornamentorum ecclesia-

sticorum, aliorumque divino cullui ne-

cessariorum emptione, omnes etsingulos

fruclus et decimas praedictas, arbitrio

Henrici regis ac seu ordinarii praediclo-

rum dislribuenda , et cuique ecclesiae,

beneficiorum et ibesaurariae ac capel-

laniae praedictorum assignanda; nec non

quaccumque alia bona mobilia, et im-

mobilia ipsis ecclesiae, beneficiis et ibe-

saurariae per dicium Ilenricum regem et

successores suos ac ctiam (pioscumque

alios prò tempore quomodolibel relicla,

itidem perpetuo applicari el appropriari;
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Recioris ca- ac etiaiTi limites ipsius parocliiac a prae-

l'b'esaurar.'il'rac- (lieto ordinario posse designari; noe non

bfsuu^uc"^!*!:.
'i'*P''''''0"a'us et praesenlandi personas

i-essnribiis rcjdoneas ad ecclesiam, beneficia, tliesau-
sei?.t?il.

rariani el capellaniam huiusmodi loci

ordinario, ani Romano Ponlilici, illornm

prò tempore occurrenlevacalione, el ainid

Sedeni Apostolie.am, et per ordinarium

ant Ronianum Pontificem praedictuni ad

praesentationem huiusmodi instituendas,

praedicto Henrico et prò tempore cxi-

stenti Porlugalliae et Algarbioriim regi

pariter perpetuo reservari et concedi
;

aliaque ab eorum praedecessore obtinue-

rat, prout in litleris aposlolicis desuper

confectis plenius contincbatur.

§ 2. Et in cadem expositione subiiin-

ouae lamen cto quod, Hcct litterac praedicto ordina-
runi lempori-

^j^^ praescutatac fuissent, ac concessio et
bus Pliili|ipi il r *

i»gis eieciitio- reservatio fructuum et decimarum eidem
Ili clemaodala .... „ .

non fuerini, i- loanni archiepiscopo lactae per provisio-

molìo provider^ 116"! ^^ cius persoua tunc ecclcsiae Bi'a-

""'o^xim''"^""
charensis certo modo pastoris solatio de-

.<^titulae, factam, et muneris consecratio-

nis susceptioneni, ccssavissent ; nihilomi-

nus ad dislributionem fructuum et deci-

marum illorumque assignationem paio-

chiali ecclesiae, benefìciis, thesaurariae

et capellaniae praedictis eatenus deven-

tum non fiierat; nec rector aut beneti-

ciali vel thesaurarius vel capellanus in

ecclesia et capella huiusmodi instituli

t'uerant, el propler stalus regnorum Por-

lugalliae mulationem cessabant causae

propler qiias praemissa disposila et or-

dinala fuerant; et propterea idem Philip-

pus rex desiderabal eadem praemissa prò

tunc temporis exigentia in parte mode-

rari .

§ S. Quare prò parte dicti Philippi re-

yuareGrego- ^'S cideui Gregorio praedeccssori humi-

dMoprscnpoU- "tei" supplicalo (piatenusin eisdem prae-

da'virurc'eTara
^'^sìs opporlnuc [MOvidiMe de benignilate

<iotem mudo aposlolica dl^uarelur, praedictus nraede-
luuc deMgualu '

.

°
. ' / .

uuicuiqu» eoo- cessor, qui ad redilumii lienelicioruiii

V PP. 241 An. C. 15X5

ecclesiaslicorum decentem moderai ionein,

iuxta eorumdem status exigentiam , et

prout vola catholicorum rcgum cxpo-

scebanl, libenlcr inlendebat, dicium Plii-

lippum rcgem a quibusvis excommunica-

tionis, eie; noe non dictarum lillerarum

tenorem prò expressis hahens, huiusmodi

supplicalionibus inclinalus, sub dalum v

idus martii, ponlilicalus sui anno xiii,

voluit et concessit fralernitati luae com-

mitti et mandari ut parochiali eccle«iae,

prò illius recioris prò tempore existentis

sustentalione, quinquaginlacruciatos mo-

nelae Porlugalliae in pecunia numerala,

ac duos tritici et alios duos hordei mo-

dios, nec non sex cantara olei annualim

valorem annuum centum ducalorum aurj

consliluenlia, ac duas ex quatuor par-

tibus oblalionuin pedis allaris vel .alias

nuncupatarum, eidem parochiali ecclesiae

illiusque ministris a christindelibus pie

erogandarum; uni aulem ex diclis duo-

bus benefìciis, ut praefertur, erectis, prò

illius perpetui beneficiati, qui omnia e

i

singula in diclis litleris conlenla adim-

pleredeberel et teneretur, sustentalione

Iriginta cruciatos etiam in pecunia nu'

nierala, ac duos tritici et unum hoidej

modios, nec non alleram ex duabus re-

manentibus ohlalionum parlibus annua -

tini valorem annuLim sexaginla ducalorum

auri de camera excedentes;non Ihesaurario

vero alios triginla cruciatos similes in pe-

cunia numerala, et unum tritici modiuni^

el reliquam quarlani parlem ohialionurn

pracdictarum valorem annuum quinqua-

ginla ducalorum similiumnon excedenles;

ac prò fabrica et reparatione ecclesine et pa-

ramenlorum, ahorumque necessariorum,

triginla cruciatos similes; cupellaniae aut

prcsbyleris prò illius perpetuo capellano,

qui missam qiiolidie, exceplo uno die in

qualibet heiidoiiiada, celebrare, aliaipie

in diclis litleris expressa adimplere , ac

visilationi, correclioni et obedienliae ca-
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jicllaiii maioris rcgum Porlugalliac su-

biaccrc dcberel, pio illius niamilenlione,

quinqiiagiiiLa crucialo^ similes itideni in

pecunia numerala, ac duos Iritici modios

cliani annualini, scpluaginla ducatorum

similium valorem annuum non excedenles;

rcsiduum vero frucluuiii et decimarum

praedictorum , duccnlos diicatos similes

annualim non excedens, capellae regum

Porlugalliac nuncupalac in civilate Ulix-

honcnsi inslilu(ae, in dislribuliones quoli-

dianas prosbyleiis et ccclcsiasticis actu

iili inservicntibus manualiter crogandas,

vcl altari pi'aediclo loco per dictuni l'bi-

lippum regem designando convertendum,

altero ex dictis duobus beneficiis sup-

presso et cxtyicto, ac reliquis omnibus

in dictis litteris contentis salvis remaiien-

tibus, perpetuo applicare et appropriare,

auctoritalc apostolica^ curares; non ob-

slantibus litteris praedictis ac conslitu-

tionibus et ordinalionibus apostolicis,

celerisque contrariis quibuscumquc.

§ 4. Ne autem de absolutione, volun-

cum i.meu late et concessione praedictis, proeociuod

?rniTsupe°r Ime s"?*^'' ''1'^ ipsius pracdcccssoris, eius su.

'"'"'"'"'"'"- perveniente obilu, lillerac confectae non

iuerunt, valeat quomodohbet haesilan,

ipseque Pbilippus rcx illanim frustrclur

efFectu; volcnlcs et similitcr apostolica au-

cloritate dccernenles quodabsolutio, con-

cessio et voluntas praedecessoris Imius-

modi perinde a dieta die idus martii suum

sorlianlur cfTeclum, ac si super illis ipsius

praedecessoris litterae sub eiusdem dici

dalum, eie. confectae fuissenl, proul su-

perius enarralur
;

quodque praesentes

lillerac ad probandum piene absolulio-

nem, voliinlateui et concessioneni prae-

shtu5 p»|ia decessoris buiusmodi ubique suftìcinnt,

n'è'ns'i' ai'cue- i^c ad id probaliouis alterius adminicu-
pis.upn com- imn requiralur; eidem frahìrnitali tuae,
miilit 111 omnia

, , , r i

iuua Gregoiii e/c., maudamus qualenus Iruclus et tle-

inemcm cxe- cimas pracdiclas, iuxia voluntalem et con-
**

cessionem pracderpssoris buiusmodi, au-

romaNum An. C 1585

ctoritate nostra, applicare et appropriare

procures.

5 5. Non obslantibus omnibus sunra- oijsiauiijioi-

,.^. '
lii.

dictis.

Dalum Romae apud S. Pelriim, eie,

kalendis maii, pontilicalus nostri anno

primo.

Dal. die 1 maii 1585, |ionlif. aiuin i.

Concessiim a Paulo PP. Ili Anconilance

commnnitali ius eligendi amovendique

ìiutarios prò cmisis civilUms confìr-

mal ^.

Dilectis flliis antianis ac communitati

et Iiominibus Ancocitanis

SixtusPapaQuintus.

Oilecti filli, salutem et apost. benedictionem.

Laudabilis conslanlia qua hancAposlo- Eioniium

licani Sedem seinper observastis prome-

lelur ul, quae Romani Pontifices prae-

decessores nostri in vestii eommodum
coneesserunl, approbemus, ac perpelnae

firmilatis l'obur adiiciamus.

§ 1 . Sane per dileetos filios comitem
ni,',',"'^!!,,^*'

ioanuem Baplislam de Ferrellis I. U. do-'''"''"''''"'
I, .

.laln Tauli

clorem, ac Franciscum Todinum, oralo- communii. ;i

res vestros ad nos diclamque Sedem de- resiiiuiTno

stinatos, nuper nobis exponi fecistisquod 'i"'!"'''
'^'"

' t
^

r I CITlllt)U<4 )

alias bonae memoriae Guido Ascanius bc"'1ì

S. Mariae in Via Lata, lune Sanelorum

Vili et Modesti diaconiis cardinalis de

S. Flora nuncupatus, S. R. E. camerarius,

de mandalo felicis recordalionis Pauli

Papae III, sui camerarialus officio, nec

non ex decreto in Camera Aposlolica facto,

vos vestramque communilalem in eum

1 Ex Regest. In Secret. Brevium.— Innovalio-

iiemapostolicarum conslitiilionum super regi-

mine eiusdem Aneonitanao eivilatis, et confir-

matione privilegionim eiusdem eivitatis liac

die 8 oclohris anni 1585, edidimus suo loco.

Ioni vm, pag 60'i, nnm. xvi.
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slaliiin, in quo aule animili mdxxmi (jiio-

modolibel eralis ci crai, restiluil, ru|io-

siiit ol plenarie reinlei^ravil ; el inlcralia,

quod ex nolaiiis diclae eivilalis per vos

diclamque communilatcm ad libitum po-

nendis et amovendis, qui corani gnbcr-

natore, locumlencnleet auditoribus suis,

nec non indice appellalionuni civilium,

in causis civilibus Lanlum, qiiaecumque

acla, scripluras et alia necessaria con-

scriberent, cum solitis salariis et emolu-

menlis eligerenlur el depularenlur, \)\e-

nani facullalem concessil.

§ 2. Ac postmodiini felicis lecordalionis

Huiiismndiie- Julius Pajia III ac Paulus IV, nec non Pius

i'l'oi'.'.!r,ni"'suc- f;'i;*'ii IVacPiusV, et ullirno loco Girgo-
.e-soiesPonii-

j-jyg \\\\ Romani Pontifices nraedeces-
hfes. '

^

'
^

sores nostri, reslilulioncm, reposilionem,

reinlegrationeni et ordinationeni buius-

modi approbarunl et confìrmarunl, ac

perpetuae et inviolabilis lirniilalis roitiir

adiicicrunt, illasque innovarunl, prout in

dicti Guidonis Ascanii cardinalis ac piae-

decessorum pracdiclorum lilleris plenius

continetur.

§ 8. Petentes resliliitionem, rcinlegia-

E.,n. comi,- tionemet concessioneni huiusiiiodi tacul-

Arù-.',n.uno^ùn° lafìs poncudl ct auiovendi iiolarios cì vìIcs,

oiMores einn-
p,.Q i||iiij sulisisteul ia fìmiiori, per nos

dictanique Sedem ajiprobari et eonfirinari.

§ 4. Nos ilaque, praedeccssorum prae-

conri.mai.in- diciorum lilleras bie prò sulìlcienler ex-

i"u"
? ''

' prcssis et inserlis babenles, molu proprio

et ex cerla nostra scienlia ac de aposto-

licae poleslalis plenitudine, ap|irebainns

el conbrmannis, ac perpelnae et inviola-

bilis lirmitatis robur adiicimus, illasque

innovamus, necnon, firniiori prò cautela,

lacultatem deputandi nolarios civiles bu-

iusmodi, qui corani gnbernatore el lo-

ciimlenente, nec non auditoribus snis ac

indice appellalionuni civilium, in causis

civilibus, tantum (piaccumque acla civilia,

scripturas et alia necessaria, sicut prac-

l'erlur, rccipiant el describant, ac in notas

V pp. 243 Ali C. 1585

et regeslia rediganl, ( uni solitis salariis

et emolumentis, nec non illosad libilum

ponendi et ainovcndi, qualeniis in pos-

sessione buinsmodi deputandi exislatis,

de novo concedimus et indulgemus ; om-
ncsquc el singulos tani inris quain facti

defcclus, si qui forsan intervencrint in

eisdem, siipplenìus.

§5. Sicquc et non alitcrjicr quoscum- sici|i..- iMpei-

que indiceset coniniissarios, ctiam S. R. E. vlr'l iubel.
'

'

cardinale-, sublata eis et eorum ciiilibri

quavis aliter iudicandi el inicrpnlainli

falcullale el aiicl(uilal(', iiiilicati ri dil-

fìniri debeie ; ac irrituni et inane ijuiil-

quid secus super bis a quoquam, quavi,-

aucloritate, scienler vel ignoranler, con-

ligerit atlenlari, decernimus.

§ ti. Mandantes venerabili bus liaiiibus .

K.evu\„re>

Anconitano et Asculano cpiscopis, qua- li-mis designai

tcnus ipsi vel duo aut unus eorum, per culiii!.'.',™ *"i

se vel alium seu alios, pracsentcs b'ileias
'^'"'''"""'

el in eis contenta quaecumqne, ubi et

quando opus fuerii, el quolics prò parte

veslra fuerinl requisiti, solemniter publi-

cantes, vobisque et dcpulalis veslris in

praemissis omnibus el singulis efiicaci.;

defcnsionis praesidio assislenles, l'acianl

aucloritate nostra vos eisdem praesenlibus

lilleris. omnibusque el singulis in eiscon-

tcntis pacilice IVui et gaudere; non per-

miltenles vos aul deputalos vestros seu

veslrum aliquem, contila piaesentinm [r-

norem quomodulibet indebile molestali,

perlnibari vel inquietali. Contradiclores

qiioslibel et inobedienles ac rebelles,

etiamsi episcopali vel inaiori perfulgeanl

dignilate^ per quascumquc censuras et

pocnas ccclesiasticas, ac ctiani pecunia-

rias, arbitiio suo imponendas, moderau-

das et applicandas, opportune • postposila,

compcscendo; ac legilimis super bis ba-

bendis, servatis processibus, seiilenlias,

censuras et poenas ipsas eliam iterai is

vicibus aggravando, invocato ctiam ad hoc,

si opus l'uerit, auxilio brachi! saecularis.

1 Leginius ajipcllationc (R. t.).
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§7. Non ohslaiililjii^ praeiiii.-'Sis, ai' con-

obsuiuibus slilulionibiis et ordinalionihiis aiiostolicis;
'''"'"'^'

ac qiiibusvis, otiain iuraiiicnlo, con(irma-

lionc apostolica vcl quavis alia firmilale

roboialis, slalulis elconsueludinilnis; jni-

vilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

slolicis, legalis, vicelegatis, guberiiatori-

bus, auditoribus, commissariis ac aliis

quibusvis personis ac locis, sub quibus-

cumque lenoribusct forniis, ac cuui qui-

busvis clausulis et deciclis, cliam motu

proprio, quomodolibet concessis, appro-

batis clinnovalis. Quibus omnibus ctsin-

gulis, corum (enoies, ac si de verbo ad

vcrbum inscrcrenlur, piaescnlibus prò

sufficienlcr oxpressis babcntcs, illis alias

in suo robore permansuris, hac vicedum-

laxal, specialiler et cxprcssc derogamus,

contrariis quibuscunique. Aut si aliqui-

bus, communitor vcl divisim, ab eadem
sii Sode indullum quod interdici, suspendi

vel excoiiimunicari non possinl per lit-

teras aposlolicas non facientcs plenam el

cxprcssani ac de verbo ad verbuni do in-

dulto luiiusniodi luenlionem.

Datuni Romao apud Sancluin Marcum,
sub annulo Piscaloris, die vni octobris

MDLXXxv, ponlilicalus nostri anno primo.

Dal. die 8 octob. 1585, punlif. ;in. i.

III.

Commillilnr archicpiscopis et episcopis

regnormii Porhigalliac et Algarbiorum,

ut monasleria monialium snarum dioc-

cesum visitcnt ; appofifmpie cratibm

ferrea lamina, nonnulla staluanl su-

per locìitoriis coUo(]ìiiìsque carumdcnt

inoìiiaìium ^.

Venerabilibus fratribus universis et singulis ar-

chiepiscopis et episcopis in Portugalliae et

Algarbiorum regnis illorumque dominiis con-

stitutis.

Sixtns Papa Quintas

Venerabiles fratres, salatem et apostolicam

benedictionem.

§1. Cum, sicut accepinius, licei folicis

l Ex Regest. in Secret. Brevium
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rocordationi;- (jiegoiius Papa XIII, prae- (Jregorius xiii

d(xossor nosler, acceplo per cum ([uod !!!fo"isp'oriuVai~

dccons clausura el pia rogularia insliluta ''"'• "' i""*"'

.. iicriores regu-

in plcrisciuo monasloriis sanctimonialium laiesmoniaiìam

istorum rcgnorum ctdominiorum ex fre- siiari.^eforma-'

quontibus collo(iuiis saecularium et ec-
cons'in'è'i'riT.

clesiaslicarum, etiam regularium, perso- '"""

narum cum ipsis sancì imonialibus, in dies

rolaxabantui', rclìgiosaque animorum san-

ctimonialium oarumdem Iranquillilasper-

lurbalionem paliebalur, ac dum colloquiis

liuiusmodi assislebanl, lempus ad debita

necessariaquo servilia intra earum clau-

suram exolvcnda inaniter et infrucluose

terebatur, et exinde bonae ipsarum san-

ctimonialium lamao ci opinioni praeiudi-

cium oriobalur, vobis dedeiil in mandalis,

ut in vostra quisquc civitatc el dioccesi,

vocalis el adbibilis superioribus singulo-

rum nionaslciiorum corumdom, clausu-

ras diligenter inspiccre, et quae circa eas

coriigcnda et reibrmanda forenl, corri-

gere et reformarc, aliaquc lune expressa

faccre ci exequi curarelis, prout in ipsius

praedecessoris lilleris in forma brevis ple-

nius dicilur conlineri.

^ 2. Et qui vcslrum ad mandati liuius- vaiiae lamen
*"

,. . -
,

oborlaesunldit-

modi cxcculionem procedere voluerunl, acunaies, neo

varias difficultales in execulione ipsa re- rùmd!" mona-

pererinl; et compcrluni fuorit per diclas "'"'"""^ '"-

' ' *
. . .

' commodo.

lilleras inconmiodis ante diclis non piene

fuisse consultum, ncc absque aliis forsan

gravioribus, et monasleriorum praediclo-

rum detrimento, observari posse.

§ 3. Nos, commodiori alia ralione bo- siuos om-

neslali et dcbitae clausurae monasterio- „('
l'„ su''a"quu-

rum eorumdem. ac quieti el opinioni i"°
.

'''"«•^8.*''-'1 t praecifiiat in

sanctimonialium in illis Altissimo famu- locmoriis era-

, . ... .. tibus praeponi
lantium prospeclum in cupienles, lille- rerrcam lami-

rarum praediclarum tenores praesenlibus H'^ 7oTtl!l\~-

pro expressis habenles, ac quidquid illa- »»'"

rum vigore, quod praesenlibus advorsetur,

factum, gostum clordinatum fui(, mode-

ranles et revocantes, fialernilali vestrae,

praesentium aucloritate, commitlimus el
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ve Ah -bbatissi

. U-Ioilivlìd^l.

rrgInbeanli]Uo

qiie omnibus n(

qii.indir etti;

loculoria.

maiidanius qualenus in veslia quisquc

civilate eldioecesi, adliihili;; supcriorilìiis

sin^^uloiuin nionaslcrioriiiii praeiliclonini,

cuiusvis Orclinis illa rucrinl, oliam iiiili-

tiaruni, cxciiipla ci Apostolicae Sedi ini-

medialc subiecta, univci'sis et singulis

eorum abbatissis ^eu piiorissis ac ipsis

superioiibus, sub siispcnsionis a voce

adiva ci passiva, et privalionis oflìcioruin

eo ipso incurrenda, si conila fecerinl,

aliisve poenisvcstro arbitrio incunendis,

piaeciperc et mandare, iil in singulis

loculoriìs monasleriorum suorum anie

feneas crales a parte interiori lamen

ilem ferreuin exigui foraminibus
,

qiiac

anseris calainum duinlaxat capianl, con-

spersuni configi faeiant, et confixum per-

petuo retineanl, ila lamen ut liceat ipsis

in lamino liuiusmodi cxiguam babere fc-

nestram, [lorlula cliam ferrea, clausam,

cuius clavein ai)batissa seu priorhabeat,

et fcneslram liuiusmodi ajierire, quando

superior inonaslerii illud illiusque monia-

les visilaverit, aut solilas electiones cele-

braveril, sive examen novitiaruin ante

professionem per vos fuerit faciendum,

vel quando propinqui ipsarummonialium

usque ad secundum graduili inclusive

admiltendi eruntadcolloquiuni cuni ipsis

monialibus.

Prohibere cliam sub poenis arbiirio

vestro universis et singulis ulriusque sc-

\us personis, cuiusvis dignilatis, gradus,

conditionis, pra^cniinenliac vel status, o-

Uam ecclesiastici, saecularis et rcgularis,

eliain superioribus ipsorum nionasterio-

runi, ne ad ostia aut in alio quovis loco

cuiusvis nionaslerii, praeterquam ad lo-

cutoria deputala, cuni monialibus collo-

qui audeant, ipsisque monialibus et earuiii

abbatissis seu priorissis ne personas liu-

iusmodi in alio loco ad colloquium ad-

miltanl, exceptis bis qui actu monastcriis

inscrvient, et confessoribus, qui in locis

ad audiendum confessiones monialium

lobscr

inquii

dumlaxat deputalis admilti potcrunl, et

salvis fucullale supeiioribusel aliis a Tri-

dentina Synodo allribula, quoad ingres-

suiii intra sepia in aedibus neccssariis ac

indullis apostolicis singularibus personis

concessis.

Inlerdicere praelcrea anlcdictis perso- .'ò'
pas",,'"^".'"

nis, demplis illis quae subcxemplionibus '"t""'"^. »<^<

, , ,, ijblciilaa.supe-

comprebensae eriml, ne ad colloquium lioribus taiui-

cum luonialibus, eliam in locuforiis jg. '^"="'»"'i'i''-

pulatis aicedaiit, absque sujipiiorum ip-

sorum monastcriorum licenlia in scriptis

ob tenta.

§ 4. Ad liaec singulis annis una cuni ip>i epiicpi

superioribus praedictis super observalione nlm^'ui.erTóri-

praemissorum inquirere, et transaresso- ''"' """"''»'"'
^ 1 ' o super pr.iemis-

res, tam saeculares (piani regulares,^

quanlumvis exemplos, dcbilis poenis, pio

exccssus qualilate , invocalo , si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis, afficele,

aliaque in praeniissis et circa ea prò re-

gionis more necessaria et opportuna fa-

cere et ordinare, auctorilatenosiracurelis.

§ 5. Supcriores vero, a quibus liccn- (j„i sim in-

liac erunt oblinendae prò colloqiiiis i,;,.
''"'6«"'''S"pe-

bendis cum monialibus ad crales, in lei- ''"* '''«'"''''"-

.

'
sciiplis obline-

tiganlur luxla locorum consuetudinem ; m dnbeai acce-

siquidem, si monasteria fuerinl superio- J,"ia'

''

ribus regularibus subiecla, illorum sufiì-

ciat licenlia, nisi forsan consuctudo ob-

tinuerit ni eliam episcopi licenlia requi-

raliir, quae servanda crii. Si vero episcoiio

erunl subiecla, ab eo inipetreUir licenlia,

vel a persona ab co ad id deputala.

§ 6. Non obslanlibus lilteris (Jregorii oiisi«i,iibus

praedecessoris praedicti, et quibusvis aliis

conslitulionibus et ordinationibus aposlu-

licis, diclorumque monasleriorum el Or-

dinuiii, quorum illa fuerinl, eliam iura-

nienlo, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia roboratis, stalulis et con-

sueludinibus; privilegiis quoque, indullis

ci lilteris apostolicis, illis illorumque su-

perioribus et personis (luomodolibel con-

cessis, confirmatis el innovalis , (piibus
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omnibus, cliaiiit.i, prò illuiuni Miriirieiili

derogalione, ilo illis illoi uiiHiiie IoIÌì; Io-

noribus babenda lord in [iiacsculibiis

lilteris nienlio speciali^, ilbs alias in suo

roborc pcrniansuris, liac vice dumlaxat,

spccialitcr el cx|)rcssc dcroganiiis^ ccle-

risqiic contrnriis (luibiiscumque.

§ 7. Ul aulciii inaosenles lillorac ad

vesti'uni f|iR'mlibt'l coiiiniodiiis pervenire

vaieanl, vobuniis n( iliainni liansnniplis

maini nolarii public! suliseiiplis, el pcr-

sonae in digiiilale ecclesiastica consliluhe

sigillo obsignalis, eadein (ides, in iudicio

et extra, adbibeatur, quae praesentibus

adliiberelur, si forent cxliiiiilae vcl o-

slensae.

Daluni Roniae apud Sanctnni Pelruni,

sub annido Piscaloris, die x decembiis
anno mdlxxxv, ponti!', nostri aiimi i '.

Uiit. die 10 (Ice. 1585, pi. ni. ;iiimo i.

IV.

Coii/inindio citiusdain alaliili n citpitulo

Jlildrs/irinien.fi edili super forma pro-
hiilioiìiiin nobililalis a novis canoiiicis

fnciendarum '^.

Dilectis fìliis

decauo et capitalo Ecclesiae Hildesheimensi

Sjxtus Papa ttuintus

Diletti filli, saluterà et apost. benedictlonem,

Romaiins l'ontircx, cui uiiiversalis Kc-

1 Hoc anno, dio IOdeccmi)ris, Summus Pon-
life.x constiluliono, cui initliim Pastoialis OlJiiii,

cougregatioui Eremi S. Mii;liaelis de Murano
Urdinis Cainaldulcnsiurn, omnia et singula pri-

vilegia ab antecessoribus Poniilìeilms eoncessa
conlirmavit. Litteras apostolicas huiusmodi con-
tirmationis consullo omiltimus. Sulent enim
regulares familiae a singulis fere Pontificibus

suorum privilriiiorumcontirmatiouem obtinere,

(|uae eisdcm bre\ i in forma rommimi, ut vo-

cani, concedi solet: privilegia siquidem non
recensentur. Causa autem buiuscemodi con-
lirmationum omitlcndaruni, quod in poslerum
servandum nobis |ini|iosuimas, enuncialis dum-
taxat die, anno daiaruni apostolicarum littera-

rum, earumque verbis initialibus, ea fuit, quod
eidem oninino verbis soleant expediri.

2 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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clesiac legimen ex allo coiniiiissiini est,

iiiler celerà, quae ad eius curani atqiic

sollicitudinciii pertinenl, solerti studio

providct, ne ecclcsiarum, praesertim ca-

lliedraliiim, nobililalc minislrorum vel

alias insignium, laudabilia statula clcon-

sueludincsanliquae et observatae violen-

lur, neve, conlra illorum formani, aliipii

in ijisarum ecclcsiarum canonicos et mi-

nistros, viis ac modis indirectis, » uni

l'raudc, Iraudcnique ^ conimillcntiuni aiii-

marum pcriculo el ceeiesiarum earum-

dein delrimento,adseiscantur; et iis, quae

ad biiiusmodi lìaudibiis ac periculis oii-

viandiini provide ab aliis iacla cs.^c di-

eunlur, apostolici nuiniininis iibenteradii-

cit (iriiiilatein,prout conspicii in Domino

salubrilcr expedire.

S 1. Exponi siquidem nobis nuiier (e- "''f fi.-.i..,-

. . 11- '1""" -l'iuli.

cistis quod alias vos, ex quorum cecie- ne .,uis in i»-

siac statuto sive antiqua et haclcnus oli-
"°u,',' '"'isi' or'

servata consuetudine, caveturelobscrvatur"""' " ""'"'''

. cenere itnidire

j

ipioii in canonicos eiusdem ecclesiae prò pmiiavcrii, de-

i

tempore recipiendi, de noliili militari gè- "h"""""""

nere, el ex Icgilinio matrimonio, iisqiie

in octavam generationem, procreati aul

graduali esse, ac super verificatione no-

; bililatis buiusmodi per alios viros nobilcs

j

iurari debeat, considerantes periuria mul-

taqiic aliainconvenienlia in dictae eccle-

siae non niodieum damnum et inleriluni

animartimque periculum evenire el exo-

riri posse; ac volcntes buie ingruenli

malo et incominodis, quanlum in vobis

fuit, providere el occurrere, matura de-

super praebabila deliberationc el Consi-

lio, slalulum et seu consuetudinem bu-

iusmodi in lume modum relbrmaslis et

deelarastis, quod nimirum ex lune dciii-

ceps in dictae ecclesiae canonicos prò Fii.ii.iiioiit>

tempore reci|ucndi, ex legitimo mairi-
l',"-^,"'"''"

'"'

monio el parenlibus nobilibus prognati

esse, ac prò buius verificatione singuli

per spatium uniiis niensis ante recpiisi-

lionem eorum adniissionis, parcntum, a-

t Forsitam iilniie (h. t.).
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voruiii, proavonnn ci abavoruia ex no-

bilitale prognalonim ad qiiarlain, el lo-

lideni ex parie matris, eliani ad (jiìailam

gencralionem, iiisigiiia exliibcrc dobeant,

ut ex illisexaiiiinari el inanifeslo constale

possel super recipiendo huiiisinodi ac

illius nobilitale nibil differenliae nec er-

roris existere : el quod ea omnia vcrilalc

fulcianliir, iidem recipiendi celo nobiles

niilitares offerrcnl, exquibus vos qualiior

cognilae nobililalis, qui praeniissa, quan-

lum adnobililalem recipiendi buiusmodi,

vera esse medio iuramenlo et sub sigillo

leslarentur et affirmarenl, sub tenore as-

secnrationis, eliam per vos exbibendae,

evocandi el deiigendi liberam poleslalem

baberetis; vel si lales nobiles haheri non

possent, quibus, ad praemissa, fides adhi-

berelur, lune id per proximiorum diclae

ecclesiae canonicorum nobilium sigilium,

ila quod super recipiendorum buiusmodi

nobilitate nibil diflicultatis inbaereret, ac

sic (lualilìcati ad ecclesiae buiusmodi

praebendas obtinendum capaces existe-

rent, doceri eliam deberel; et insuper,

quoad graduatos, quod ex lune in fulu-

rum graduati in diclae ecclesiae canonicos

non admillerentur nec reciperenlur, nisi

eliam ab utroque parente ex simili tboro

prognati, et piius per tres vel qualuor

annos continuos publicum professionis

muniis in falcullate, in qua promoti fue-

liiil, iu (|uacunii|uc Univcrsilale catlio-

lica el approbala exercuerinl; ac, prò eo-

rum verificatione, promotionum suarum

ac triennaiis vel quadriennalis publicae

professionis per eos antea factae buius-

modi litteras testimonialcs exbibere lene-

rentur, ac alias, prout in publico desu-

per confeclo docnniento plenius dicitnr

contineri.

,^
'ì. (Juare, prò parl(! veslra nobis l'uil

Huiusino.iif-i lìuuiililcr sup[ilicalmn (pialeniis reforma-

"'"'"aù'r'io'rii'.i'ie lioni el declarationi liuiusmodi, prò il-

ni'iu!"
'"'"^ larum subsislentia perpetua, et inviolabili

V pp. 24.7

obsorvalione, apostolicae confirmalionis

robur adiicere, ac alias in jìraemissis op-

jiortune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ o. Nos igitur, reliiniiationis et de-

clarationis praedictarum, ac desuper con-

fecti documenti, diclaeque ecclesiae sla-

lutoruni el consueludinum lenores prae-

senlibusprosufficienlerexpressisbabentes,

vosque et veslrum singulares personas a

quibusvis exconimunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicli aliisquc ecclesiasticissen-

tentiis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodali exislitis,

ed efl'cclum praesentium dumlaxal con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutos ibre censeiiles, reformationem

el declaralionem aliaque praemissa el in

diclo documento conlenta, proni per vos

facla sunl, perpetuo, auctoritale aposto-

lica, tenore praesentium, dummodo ve-

nerabilis fralris nostri episcopi Hildesbei-

mensisad hoc expressusaccedatassensus,

approbamus et confirmamus, illisque per-

petuac elinviolabilis firmitatis aposlolic;e

robur adiicimus, supplenles omnes et

singulos lam iuris quam facli et alios

quoscumque defectus, si qui desuper

quomodolibet inlervenerint , ac decer-

nentes praemissa omnia per eos, ad quos

nunc; special el speclabil in futurum,

lìrmiter et inviolabiiiler observari el ad-

impleri debere; ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scientervel ignoranter, con-

ligeril allenlari.

§ A. Non obslanlibus praemissis ac

quibusvis constilulionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon dictae ecclesiae,

etia'm iuiamento, conlirmalione apostolica

vel quavis firmilate alia roboratis, slatu-

tisetconsueludinibus; piivilegiis quoque,

indullis et lilteris aposloli<is, eliam ipsi

ecclesiae llildesbeimensi, illius praesuli

An. C. 1580

An. C. 1586 248 BULLARIUM

atiisque superioribus et personis, sub

quibuscumque tenoribusct formis, ac cimi

quibusvis, eliam derogaloriarum deroga-

torii?, aliisque elTicacioribus et insolitis

clausulis, nec non initanlibusel aliis de-

cretis, in genere vel in specie, in con-

trariiim (|uomodolibet concessis, confir-

matis ol innovatis; quibus omnibus, ilio-

rum omnium lenores eisdem praesen-

libus prò sufficienter expressis liabentes,

latissime, bac vice, specialiter et expresse

derogamus, ceterisquc conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Homae apud Saiictum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxvii mali

MDLxxxvi, pontifìcalus nostri anno ii.

I):it. die 27 nini! 1u8G, iiuiilil". anno li.

V.

Rryularibuf: Ordinum, eliam Mendican-

Ihoìì, iìtlerdicitur accessus ad mona-

xteria ìnonialium, cuinsatìuque Ordiiiis,

ducalus Ferrarirnsis, cliamsi illarum

curarti gerani, ei eorum iurisdìctioni

sinl subtcctae *.

Sixtas Papa T, ad perpetaam rei memoriam.

§ 1. Regimini universalis Ecclesiae di-

HmiiibeLiuo- vina dispositionc praesidenles, ut in mo-

"""'è'i^aildmo- nasteriis monialium cuiusvisOrdinisclau-
nasienamonia-

gjij,^ inviolata couscrvctur, iusacque mo-
Kcrrariensi. uialeS SpOUSO SUO ICSU CbristO^, CUi VOtO

perpetuo se dedicarunt, proni decel, san-

ctius et liberius famulari possinl, nosque

alacrius illarum rationem in exiremo iu-

dicio valeamus reddere; motu proprio et

ex certa nostra scientia, bac nostra con-

slitulione perpetuo valitura, slatuimuset

ordinanius qnod de celerò quicumque

regulares quorumcumque, eliam Mendi-

canlium, Ordinum non audeanl accedere

ad monasleria monialium, cuiuscumque

1 Ex Resesi, in Secret. Brev
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Ordinis, civitatumet dioecesis aliorumque

quorumcumque locorum ducatus Ferra-

riensis, etiamsi illarum curam gerant, et

eorum iurisdictioni sint subiectae; excepto E»cepiis con

illarum confessano et superiore seu vi- perToVe .'eVvi"

sitalore Ordinis cum uno socio provectae *'.""°"'*8»i»-
* n cum suo ^o-

aetatis; et hi non possint ingredi clausu- '><•

ram monasteriorum, nisi quando sit vi-

sitatio monaslerii intra clausuram huius-

modi.

§ ^. .Ac praedicti confessarius el su- n.ii lenea.nu.

-, , . . • PIO quocuniqiie
penor seu visitator teneantur prò omni jeucio sui L-

etqnocumqueexcessu seu delieto, si quem '^^''

vel quod dictns sociusperpelraverit.

§ 3. Quodquc confessarli deputenlur y^iiiaie" ì"

ii, qui aclate et moribus sint approbali
, |i™'j"/ae'°

"

ac ordinariorum ab eorum superioribus,

extraordinariorum loco confessariorum

huiusmodi a prò tempore exist(;ntibus epi-

scopis civitatum ducalus buiusmodi seu

eorum in spirilualibus vicariis generali-

bus approbatio fiat.

§ 4. Ac superior et confessarius prae- yu» occaso

dicli non possinl accedere ad aliud mo- ^^ouasiVt'i" ar

nasterium, praeterquam ad illud cuius "''"'

curam babenl ; et ad ipsa eliam non ac-

cedant, nisi prò munere sui officii, ac e-

ius executione, et occurrentibus casibus

el necessitatibus monialium el monaste-

riorum buiusmodi ; confessarius vero

quolidie prò celebralione missarum el

administralionc ecclesiasticorum sacra-

menlorum; nec secum adducant nisi u-

num socium.

S 5. Ac moniales praedictae non pos- MoniaUsnoi.
" r r pos9unl rcgu-

sint munera aliqua regularibus prae- i»ribus munera

diclis dare, nec ipsi regulares illa reci-

pere.

§ 6. Et quod liceat ipsis monialibus Po^sum i.>-

proponere corani episcopis seu vicariis J|'i5"op"T°Iet-

praedictis querelas, siquas babeant, con- '""" ''""«
' ' '.

. , souiii superìo -

tra dictos earum supenorem et visitato- rem ac visiu-

rem super concernentil)us clausuram in-
""'^"' """""

r ... super iis quae

leriorem vel exieriorem, siiie aliquocon- ad ciau5ur«m

surarum incursn.
perunem.
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liuiiiendi.

ioribus ge-

SIXTUS

§ 7. Dislrictius inhibentes omnibus el

singulis regularibus et monialibiis prne-

dictis, sub poenis arbitrio praedictorum

episcoponim pio modo culpae imponen-

dis et moderandis, ne praemissis contra-

venire audeant voi praesumant.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis,ac monaste-

riorum et Ordinum eorumdem, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firnii-

late alia roboratis, stalutiset consuetudi-

nibus; privilegiis quoque, indultis etlitte-

ris apostolicis, monasleriis et Ordinibus

praedictis illorumque superioribus et per-

sonis per quoscumque Romanos Pontifi-

ces praedecessores nostros, ac nos et Se-

dem Apostolicam, eliam motu et scientia

similibus, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, et cum quibusvis, etiani dero-

galoriarum derogaloriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, irritantibus-

que et aliis decrelis, in genere vel in spe-

cie, ac alias quomodolibet, etiam pluries,

approbatis, confirmatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi in eis

caveatur expresse quod illis nullatenus,

aut non nisi sub certis modo et forma in

illis expressis, derogari possit, ac prò il-

lorum sufficienti derogatione de illis eo-

rumque tolis fenoribus specialis, speci-

fica, expressa e! individua, non aulem

perclausulasgenerales idem importantes,

mentio babenda, seu aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, uti de verbo ad verbum, ni-

hil penilus omisso, et servala eorum for-

ma, insererentur, praesentibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo rohorc

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus aulem quod praemissa

omnia el singula nolificentur dileclis fì-

liis modernis el prò lempoie exislenli-

bus generalibus Oidinum vel aliis regu-

Bull. fìom. Vul. IX. 32

• adliibendafides.
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laribus superioribus, a quibus etiam mo quc moinaiibus

niales huiusmodi de praemissis admo-

neantur.

§ 10. Quodqueearumdem praesenlium Transumpcs

transumptis, manu alicuius notarli publici

subscriptis, etc.

Datum Romae apud Sanctum Peirum,

sub annido Piscaloris , die ultima mail

MDLxxxvi, pontificaliis nostri anno se-

cundo.

Dal. die 31 mali 1586, pontir. anno ii.

VI.

Declarat eum Ecclesiae praccepto non sn-

tisfacere, qui a Dominica Palmarum
per tolam octavam Paschatis exlrapti-

rochiam, sine licentia proprii parochi,

sanclissimum Eucharistiae sumpserit

Sacrameninm *.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Circumspecta Romani Ponlificis provi- Eiordium

dentia ad ea diligenter attendit ut (|uae

salulem animarum et quiotem persona-

rum ecclesiaslicarum , tam saecularium

quam regularium, et earum conscientia-

rum serenitatem respicinnl, nuUis scrii-

pulis subiaceanl.

§1. Licet itaquefratres, praecipueMen- in dioeres

dicantes, vigore indultorumet privilegio-
||[|'',',^^"e„

'',"

rum eis apostolica auctoritate concesso- p"'"?'" ^''

Y clesiae salis

rum, possint adinmislrare Sanclissimum faciM, qui s..n

iicliaristiae bacramenliim, absque licen-siiam sumps?

tia parochi proprii, laicis el aliis tolo anni,'!''" ""If'''

lemnore, praeterquam in die Resurre- ''''»"''""' '"''

octavam Reeur
ctionis Domini nostri lesu Clirisli; nihil- reniohis.

ominusin Icira de Tusculano ol aliis for-

san locis dioecesis Brixiensis circa admi-

nistrationem dicti sacramenti dubilalum

fuit an si quis refectus sacra Communione
ab ipsis fralribus in uno ex diebiis ocla-

vae ipsius Resuriertionis, animo et in-

1 Ex Regest. in Stiriet. Breviuin,
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lenlione salislacieiidi praeceptoEcclesiae,

de quo in Gap. Oinnis lUriusque sexiis; De

pocnil. et rcmiss., salisfeceril dicto prae-

cepto; necnon qiiod limifalio illa, quae

cxcipit diclam dieinResunectionis, intel-

ligaliir reslricla ad eamdem dieni duiii-

laxat aut poUus ad omnes dies diclae o-

clavae; itaiit^ quemadmodum ipsi fratres

non possimi adminisfrare ipsum Sacra-

mcnliim dieta die Resurrectionis, ne-

queanl. pariler id Tacere in tota illius o-

ctava. Poblremo an ipsi fratres seu pres-

i)yteri parliciilares dcbeant incipere lem-

pus Pascliatis Resurrectionis a die Donii-

nica in Ramis Palmarum exclusive usque

ad dieni dominicae octavae ipsius Resur-

rectionis inclusive, seu a die in Coena Do-

mini inclusive, usque ad ipsam octavam.

§ 2. Nos, dubia praefata de medio sub-

l'ouiifej de- movere volentes , de Consilio dilectorum
f'hirat praece- ^i .

i.u. eum non iilioruni nostrorum S. R. E. cardinalium

rurV'prnpriTin ''"pep consultationc etcausisregularium,
pnrociiiam sino harum scric decemimus et declaranius
parochi licen-

lias. c.,„„u,uo non posse dici salisfecisse canoni, qui
ncm a,(e,,(.ni.

^ Jomjnica Paliiiarum per lotam octa-

vam Pascliatis exira propriam paio-

chiam, sine sui paiochi licentia, com-

municavit.

§ 3. Non obslantibus indultis et privi-

legiis praediclis; ceterisque contrariis qui-

buscunique.

§ 4. Ceterum, quia difficile foret prae-

senles lilleras ad singula (piacque loca,

ubi necesse l'ueril, deferri, volumus quod
earum liansumptis, sigillo alicuius per-

sonaein dignitale ecclesiastica constilutae

munitis, et manu nolarii publici subscri-

ptis, eadem prorsus fides adbibeaturquae

eisdem praesentibus adhiberetur, si lo-

rent cxbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,
sub annulo Piscatoiis, die nona augu-
sti MDLXXXVi, ponlificatus nnslri anno sr-

ciindo.

Dal. die '.» ang. 1580, ponlil'. anno ii.

L'oiitraiiis iion

obsUnliljiis.
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vn.

Unio ojficioruììt diaconi et subdiaconi

(Iraecorum capellac Pontificiae collc-

ijio Graeco de Urbe, cum omnibus ho-

noribiis , salario excepto ; et concessio

privilegii alumnis ad id depiitandissu-

scipiendi diaconatus et subdiaconatns

ordines extra tempora, non servatis

interslitiis, cum dimissorialihus reclo-

ris, ad litidum praedicti collegii, et a

ipiocumque catkolico antistite i.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Cum ex antiqua et solemni ac a prae- Ab antiquo

decessoribus nostiis usque ad haec lem- !n"prni"'!!»pe7-

pora usitato ritu institutum fuerit ut, !!"^i'''!°''""''

. . ,
Evaiigel. grap-

quoties missa pontifìcalis per Romanum cereciiaii.

Pontificem publice ac solemnitercelebra-

lur, Evangciium et epistola, nedum la-

tino^ sed graeco etiam sermone conscri-
Quare Sijlu»

pta, recitentur; nos, cupientes, prò ipsius diaconi m sub

loci dignitate et amplitudine, personas i- G^^""ò.ll°l7-

doneas ad Imiusmodi funcliones assumi, i«si» /^'«eco-
' rum Urbis unii

ac simul considerantes in collegio Grae-

corum de Urbe , auctoritate apostolica

instituto, complures adolescentes, ex di-

versis ipsius Graeciae provinciis oriun-

dos, bonis moribus, ecclesiasticis et ca-

tholicis disciplinis imbutos, et a teneris

annis litterarum, maxime sacrarum, stu-

diis deditos non deesse, (|ui aptius pro-

pria et paterna lingua praedictum niu-

niis exequi valeanl; ideoque cum buius-

modi ollìcia diaconatus e( subdiaconalus

Graecorum, seu loca duo, diaconi videli-

cet et subdiaconi, e\ nostris numerariis

seu parlicipantibus, quibus recitandi E-

vangelium et epistolam graeca, nobis et

l{omano Ponlidci pio tempore publice ac

solemniter celebranlibus, cura, ut prae-

lirlur, incumbii, per liberas resignatio-

nes dilectorum filiorum Ralduini Felicis,

nuper diaconi, et Sebastiani Cbiavazzi,

I Ev Hegest. in Secret. Bieviuni.
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nuper siibciiaconi graecoriini, dcillisquae

lune respcctivc oblinebanl, in manilnis

nosUis sponle faclas, et per nos admis-

sas, vacaverinl et vacenl ad praeseiis;

motu proprio et ex certa nostra scientia,

Ganieram Apostolicam solulione quorum-

ciimque salarioniiii et slipendioruin or-

dinarioruni et extraordinariorum diclis

Baldiiino et Sebastiano ac \no tempore

exisfeiitibus diacono el subdiacono grae-

cis persolvi solilorum, liariim serie libe-

lanles ac penitus exiinentes, sive iila ci-

dem Canierae reniiltenles et condonan-

tes, eiusdenique Camerae ac(|uoscumque

alios Paiatii Apostolici seu capellae no-

strae ofTìcialesel minislros ad ea ulterius

persolvenda, seu ilionim loco ad aliud

qiiidpiam minime teneri. Decernentes, ea-

dem officia seu loca Evangelium et epi-

stolam graeca in missa liiiiusmodi ponti-

ficali recitandi seu decantandi, cumprae-

dicto ac aliis onoribiis et bonoribus ilio-

rum consuelis, dicto collegio Gi'aeconiiii

de Urbe et illius aluinnis per ipsos alu-

mnos diaconos el sulidiaconos, ad niiliini

veneiabilium l'ralrum nostrorum S.R.E.

cardinalium modernorum et prò tempore

existentium eiusdcm coUegii prolectorum

ad id munus deligendos seu depulandos

et amovendos, exercendum, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, perpetuo

concedinius et assignamus, ac unimus,

annectinius et incorporamus; eosdemque

abimnos^ sicut praefertur, prò tempore

delectos et drputalos in noslros et Apo-

stolicae Sedis diaconos et respective sub-

(liaconos Graecos numerarios, non ta-

men parlicipantes, cum ex ipsius colle-

gii rcditibus aut aliunde congrua eis a-

limenta suppcdilanda sint, recipimus, et

aliorum nostrorum et diclae Sedis diaco-

norum el subdiaconorum numerarioruiii,

non tamen parlicipanlium, et sine eorum

praeiudicio, numero et consortio favo-

rabiliter agL;regauuis, ac inlocadictoium
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Balduini et Sebastiani, quoad ufficia seu

loca luiiusmodi rcspeclive eorumque li-

brrum excrcitium ac alia omnia dieta of-

(icia quomodolibet concrrnenlia, non (a-

inen salaria et slipendia praedicla, siib-

stituimus el subrogamus.

§ 2. Decernenles eosdem alumnos sic Aiumnos .„>

prò tempore dcleclos et depulatos ,
,-.'

pVoi^e.'iorìbu'

ac eorum quemlibet
,
quamdiu eorum

s'.'.guii/""'!;'^

deputalio buiusmodi duraverit, ad of- ?''"• *'^''^'''>"

- . .... 'cpio, iiciiiis or

iicia et loca ac exercilia buiusmodi re- Bi^ìo compcicn-

speclive, necnon bonores, onera, privile- r'j"'fu'b"''o'"i!e-

gi;{ et piaerogativasillorum occasione de-
'*''''"''' '''"''"'

bitas et debita, pracmissis lamen salariis b'ì

et stipendiis exceptis, nullo alio a nobis

vel prò tempore esistente Romano Pon-

tifice expeclalo mandato, inlocum diclo-

rum Balduini et Sebastiani recipiendos et

admitlendos foro, ac rccipi el admilli de-

bere; ac volentes quod omnibus et sin-

gulis piivilegiis, immunilalibus, bonori-

bus, favoribus, exemplionibus, concessio-

nibus et graliis, quibus dicli Balduinus

et Sebastianus ac alii nostri et dictac Se-

dis diaconi et subdiaconi Graeci rcspe-

clive uli, potiri et gaudere soliti sunt, po-

lucrunt aut debuerunl, in omnibus et per

omnia utantur^ poliantur et gaudeanl.ac

etiam in futurum uti, poliri et gaudere

libere et li'cite valcant , ita ut sub obe-

dientia prolectorum, rectoris et superio-

rum dicli collegii, siculi celeri eiusdem

collegii aiutimi, pernianeant, et eisul prius

omnino subsinl ac pareant.

§ 3. Et in.super, cum ad obeunda b\i- Aim.inis »<

iusmodi munia cNpcdiat dictos alumnos''"'"'',"''"""''

ad sacros buiusmodi onlines, proutocca- '«eium .oncc-
dil (USI iptcjidi

sio et lemporis opportunilas exegerit, suijdi.-,conaiiis

promoveri, eisdem alunmis, ut de licen-
^'dì„''és""u',!!!

lia dilecti filii noslri lulii Antonii lituli '"'"n"* ''"^ •"!

S. Barlbolomasi in Insula presbyleri car- sii.

dinalis S. Severinae nuncupati, unius ex

modernis seu allerius ex prò tempore

exislentibus protectoribus, cui dicli colle-

gii adniinistralio et cura incumbit nulsi-
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militer incumbet, ac eiusdem collegii re-

ctori? seu aliorum per praediclos prolc-

ctores deputandorum examine praece-

dcnte, in quo qiiidcm examine idonei-

latis ad huiusmodi officia exercenda ratio

luibeatiir, etiam tempore a iure statuto *,

ctiam quibuscumque dominicis vel aliis

l'cstivis, aut etiam feriatis seu non feria-

tis, etiam conlinuis diebus; interstiliisque

lemporum a concilio Tridentino constitu-

lis non expectatis, etiam absque suoruni

ordinariorum litlcris dimissorialibus, ac

sinc aliquo beneficii aut patrimonii, sed

tantummodo dicti collegii titulo, ab eo-

dem lulio Antonio cardinale seu uno ex

prò tempore existentibus protectoribus

praedictis, quibus administralio ipsa in-

cumbet, sive, de eius licentia, a quocum-

que calholico antistite, gratiam et com-

munionem dict» Sedis babenle, per ipsum

eligendo, in Urbe seu Curia Romana re-

sidente, ad omnes etiam sacros subdia-

conatus et diaconatus ordines promo-

veri , ac postquam promoti fiierinl in

illis, ctiam in altaris minislcrio mini-

strare; ipsique antistiti sic eligendo, ut

ordines buiusmodi eis confeire libere et

licite valeat, dieta auctoritate indulge-

mus.

§ 4. Non obstanle regula nostra de iure

cnnirariaioi quaesito uon lollcndo; et de unionibns
'"

commiltendis, vocatis quorum interest,

exprimendoque vero valore; necnon e-

liam Laleranensis concilii ultimo cele-

brati, uniones perpetuas nisi in casibusa

iure permissis fieri prohibentis ; ac con-

stilulionibus et ordinationibusaposlolicis,

ac in conciliis, etiam gencralibus, editis,

ci capcllac seu collegii diaconorum et

subdiaconorum nostrorum, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavisfirmi-

lale alia roboratis, statutis et consuetu-

dinibus
;
privilegiis quoque, indultis et

iilteris apostolicis illis et prò tempore exi-

stentibus Graecis diacono et subdiacono

i Legimus extra tempora a iure statata (R. T.).
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quomodolibet concessis, confirmatis et in-

novatis; quibus omnibus alias in suo ro-

borc permansuris, bac viccdumtaxat.spe-

cialiler et expresse derogamus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

DatumRomac apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die i septembris

MDLXxxvi
,

pontificalus nostri anno se-

cundo.

Dal. die ì septeni. 1586, poiilif. an. n.

Vili.

Confìrmutio statuii a cardinale Albano,

dìim gubernatoris officio in provincia

Marclìiae fungcintlur edili prò merea-

lorum einsdem provinciac indemnitate

in descriplione bonorum sub midierum

dote comprchensorum ^.

Sixtas Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

§ 1 . Exposilum nobis nuper luit prò cardioaiu Jii-

parte dilectorum filiorum mercalorum dM°ràra"ìo"e-

provinciae Marchiae Anconitanae quoda- "•»''»'»•

lias dilectus filius noster Ioannes Hiero-

nymu?, liluli Sancti loannis ante Porlam

Latinam, S. R. E. cardinalisAlbanusnun-

cupatus, dum gubernatoris officio in ea-

dem provincia l'ungeretur, ut credilorum

indemnitali consuleretur, adversus quo-

lum legitima eredita persaepe fraudes

moliri ab uxoribus debitorum comperie-

bat : quippequae comparentes in curia

buUcItinos obtinere solerent, quod prode-

bitis viri aul soceri non molestarenlur in

earum bonis dolalibusvelparafrenalibus;

curarentque deinde in inventario, quod

ex l'orma bullettini conficiebatur, corani

ordinario loci describi prò dotalibus et

tamquam dotalia omnia et singula bona,

quae domi vel alibi sibi et viro esse inve-

niebantur, nihilpenitus excipientes: quod

lune de celerò dicti bullettini illis mulie-

1 Ex Regest. in Secret. Br»viuni.
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lliecd

nibypo-

favore

utoris in bODa

mulMlia viri

Iransferri bI*-

luil:

bl |iOfil quìii-

InOiiitque

Taxdoi quo-

que descrìplio-

uis lesltuni,

productionÌ!:,iQ-

Rlrunienli, de-
claraliODJg^ lu-

dicis, etc. ef-

formavit.

SIXTUS

ribus, quarum dotes- in l)onis stabiijhiis

sui viri servar! possenl, imllaleniis suf-

fragarentur niandavil ci decrevil; ac ex

lune, huiusmodi decreti auctoritale, oni-

nem hypolhecam , sive generalem sive

specialeni , mulieri competculem super

bonis praedictis mobilibus et semoventi-